
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  13 de janeiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 594

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 028/2020) ............................................. 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 138/2020) ............................................. 8



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2020 

 

 

PROCESSO Nº 332/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza 

(SACO DE LIXO HOSPITALAR) para atender às Unidades Básicas de Saúde. 

 MODALIDADE: Dispensa nº 138/2020 

NOME DA CONTRATADA: CILENE MOREIRA SANTOS 

VIGÊNCIA: Até 30 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Dotação:2023 Atendimento dos serviços de atenção básica em 

saúde – Elemento de Despesa: 3.3.90.3000 – Material de Consumo; Fonte: 102 e 114. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 incisos I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993  

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. 

 

 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020 

 

PROCESSO Nº 392/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material para confecção 

de KITs para ser distribuídos ás crianças carentes deste município. 

MODALIDADE: Dispensa nº 139/2020 

NOME DA CONTRATADA: JULIANO QUEIROZ DE FIGUEIREDO 07420067511 

CNPJ: 28.320.206/0001-18 

VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 

Social; Unidade: 021001 – Fundo Municipal de Assistência Social; Atividade: 2038 – Serviço de 

Proteção Social Básica; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.32.00 – Material Bem ou Serviço para 

Distribuição Gratuita; Fonte de Recurso: 0129 

VIGÊNCIA: O contrato vigera até 31 de dezembro de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 incisos I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993  

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. 

 

 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 137/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 357 /2323 

MODALIDADE: Dispensa 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos em papel couchê 115g, 

com janela (Capa Carnê de IPTU). 

CONTRATADO: YGOR Pereira de Santana- ME 

CNPJ: 26.844.839/3331-38 

VALOR: R$ 1.123,33 (um mil e cento e vinte reais) 

PRAZO: 37 (dias) 

 Dotação orçameOtaria: Unidade /Orçamentária: 3236 – Secretaria Municipal de Finanças 

 Atividade:2334 – Manutenção dos serviços técnicos e administrativos; Elemento de Despesa: 

3.3.9.3.39.33 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 133. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2323.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 138/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CILENE MOREIRA SANTOS 

CNPJ: 08.332.115.0001/95 

VALOR: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza 

(SACO DE LIXO HOSPITALAR) para atender às Unidades Básicas de Saúde. 

 PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Dotação:2023 Atendimento dos serviços de atenção básica em 

saúde – Elemento de Despesa: 3.3.90.3000 – Material de Consumo; Fonte: 102 e 114. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 incisos I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993  

DATA DA ASSINATURA:  02 de dezembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 139/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 392/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material para confecção 

de KITs para ser distribuídos ás crianças carentes deste município. 

CONTRATADO: JULIANO QUEIROZ DE FIGUEIREDO 07420067511 

CNPJ: 28.320.206/0001-18 

VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 0210 – Secretaria Tunicipal de Assistência Social; 

Social; Unidade: 021001 – Fundo Tunicipal de Assistência Social; Atividade: 2038 – Serviço de 

Proteção Social Básica; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.32.00 – Taterial Bem ou Serviço para 

Distribuição Gratuita; Fonte de Recurso: 0129 

PRAZO: O contrato vigera até 31 de dezembro de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 incisos I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993  
 

DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Tunicipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 028/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 404/2020 

 

Contrato Aditado n° 028/2020 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  CILENE MOREIRA SANTOS 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 028/2020, pelo período de 90 

(noventa) dias. 

 

Base Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 23/12/2020. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 



Quarta-feira
13 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 594

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 138/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 138/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CILENE MOREIRA SANTOS 

CNPJ: 08.332.115.0001/95 

VALOR: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza 

(SACO DE LIXO HOSPITALAR) para atender às Unidades Básicas de Saúde. 

 PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Dotação:2023 Atendimento dos serviços de atenção básica em 

saúde – Elemento de Despesa: 3.3.90.3000 – Material de Consumo; Fonte: 102 e 114. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 incisos I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993  

DATA DA ASSINATURA:  02 de dezembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 028/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 138/2020)



		2021-01-13T05:14:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




